Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 80 Lunes, 8 de abril de 2024 Pagina 10372

IV. ADMINISTRACION LocAL

Mancomunidad Turistica de Sierra Espufia

1665 Resolucion de la Presidencia de la Mancomunidad Turistica de
Sierra Espuiia de aprobacion de la lista definitiva de aspirantes
admitidos/as para la provision como funcionario/a interino/a,
de una plaza de Periodista perteneciente a la escala de
Administracion Especial, Subescala Técnica, clase Técnico
Superior, vacante en la plantilla de personal, nombramiento
del tribunal de seleccién y llamamiento para la celebracién del
primer ejercicio.

Finalizado el plazo de exposicion publica de la lista provisional de admitidos/
as y excluidos/as, publicada en el B.O.R.M n.% 8 de 11 de enero de 2024, para la
provision, como funcionario/a interino/a, de una plaza de Periodista, encuadrada
en la escala de Administracion Especial, subescala Técnica, clase Técnico
Superior, perteneciente al grupo A, subgrupo Al, por el sistema de acceso de
oposicidn, turno libre, vacante en la plantilla de personal, correspondiente a la
Oferta de Empleo Publico 2023 que fue publicada en B.O.R.M n.° 42 de 21 de
febrero de 2023, y cuyas bases y convocatoria fueron aprobadas por Resolucién
de la Presidencia el 6 de marzo de 2023 y publicadas en el B.O.R.M n.% 72 de
28 de marzo de 2023 y un extracto de la misma en el B.O.E. n.© 92, de 18
de abril de 2023, en la sede electronica de la Mancomunidad [https://sede.
mancomunidadsierraespuna.regiondemurcia.es] y en el Tablén de Anuncios.

Vistas las solicitudes de subsanacidn de defectos y resueltas las mismas, de
conformidad con las bases y en virtud del articulo 21.1.g) y h) de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

He resuelto:

Primero.- Aprobar la siguiente relacién definitiva de aspirantes admitidos/
as y excluidos/as:

Aspirantes admitidos/as:

DNI APELLIDOS NOMBRE
23%H5%15Q BASTIDA BASTIDA FRANCISCA
23%x%%21p BELMAR TALON ANGELA
23%%%%(7Q CANOVAS ESPEJO BRIGIDA
48%%%%20D ESPIN MUNOZ LORENZO
34KxKKQ5G GARCIA PEREZ ELENA
23%%%%83F GUERRERO MARTINEZ NURIA
48%¥¥X(02V IBORRA CARVAJAL JOSE MARIA
48x*%%527 EGIO RUBIO CARLOS JAVIER
34KK%%G3F MARIN LOSADA JOAQUIN
237K MILLAN GALINDO JOSE DAVID
48x*xx61B NAVARRO LOPEZ CARMEN

NPE: A-080424-1665


https://sede.mancomunidadsierraespuna.regiondemurcia.es
https://sede.mancomunidadsierraespuna.regiondemurcia.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 80 Lunes, 8 de abril de 2024 Pagina 10373

Aspirantes excluidos/as:

CAUSA DE
EXCLUSION DNI APELLIDOS NOMBRE
f) 23¥¥KK54C GONZALEZ PEREZ-CRESPO PABLO
f) 77*%x%99D RUIZ VICENTE PEDRO

f) No acredita poseer un nivel de conocimiento inglés B1 o superior de acuerdo
con el Decreto n.° 177/2022 de 29 de septiembre.

Segundo.- Designar como integrantes del tribunal de seleccién a los/las
siguientes empleados/as publicos, todos/as ellos/as funcionarios/as de carrera en
propiedad y que cumplen los requisitos establecidos en el art. 60 del EBEP:

Presidente: D. Francisco José Sanchez Férez. Suplente: Dfia. Maria Angeles
Martinez Alvarez.

Secretario-Vocal: D. Antonio Lopez Oliver. Suplente: D. José Juan Tomas
Bayona.

Vocal: D. Gregorio Asensio Baidez. Suplente: Dina. Josefa Mora Sanchez.

Vocal: D. Blas Pedro José Navarro Ibafiez. Suplente: D. Feliciano Ortiz
Garcia-Vaso.

Vocal: D. Manuel Ibernén Hernandez. Suplente: Dia. Maria Trives Cano.

Tercero.- Convocar, mediante llamamiento Unico, a los/las aspirantes que
figuran en la lista definitiva como admitidos/as, para la realizacién del primer
ejercicio, que tendra lugar el proximo dia 18 de abril de 2024 a las 11:00 horas
en la Escuela Taller Municipal de Mula, Calle Senda de la Morera n.° 31.

Cuarto.- El llamamiento para posteriores ejercicios se realizard mediante
publicacion en la sede electréonica de la Mancomunidad con doce horas, al
menos, de antelacion al comienzo de éste, si se trata del mismo ejercicio, o de
veinticuatro horas si se trata de uno nuevo. Asi mismo, por este mismo medio,
el tribunal podra dar difusién a todas aquellas determinaciones que estime
pertinentes para el correcto desarrollo de los ejercicios.

Quinto.- Dar traslado de la presente resolucion a los miembros del tribunal
de seleccion y publicarla en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia, en la sede
electrénica de la Mancomunidad [https://sede.mancomunidadsierraespuna.
regiondemurcia.es] y en el Tablon de Anuncios.

Pliego 22 de marzo de 2024.—El Presidente, Juan Jesls Moreno Garcia.

NPE: A-080424-1665 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


https://sede.mancomunidadsierraespuna.regiondemurcia.es
https://sede.mancomunidadsierraespuna.regiondemurcia.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	2581/2024	Orden de 3 de abril de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 16 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueb
	2582/2024	Orden de 3 de abril de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 17 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueb
	2506/2024	Resolución definitiva de 22 de marzo de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social por la que se aprueban y publican las relaciones de personas aspirantes que constituyen las tres listas de espera para la provisión de puest
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	2355/2024	Anuncio de la Resolución R-389/2024 de 22 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	2396/2024	Anuncio de la Resolución R-399/2024 de 26 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2629/2024	Decreto n.º 32/2024, de 4 de abril, por el que se aprueba la declaración de bien de interés cultural de carácter inmaterial de La Almadraba de La Azohía de Cartagena.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2247/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Corverita Solar S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denominada “Planta s
	2342/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación “proyecto de “C.R. “Los Montoya”, C.R. “Carril Parra” y acometida m.t. 20 kv, en el terminó municipal de 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	2397/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-405/2024 de 26 de marzo por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria complementaria de una ayuda para formación de personal Investigador Predoctoral asociada al proyecto de in
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	2180/2024	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a energías renovables de la Región de Murcia, S.A., Autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción para la instalación fotov
	IV. Administración Local
	Albudeite
	2305/2024	Anuncio de modificación del acuerdo marco del personal funcionario del Ayuntamiento de Albudeite. 
	Alguazas
	2490/2024	Extracto bases y convocatoria para la selección del personal necesario para desarrollar el Programa Mixto de Empleo y Formación para Mayores (PMEF-MY) “Rehabilita Alguazas IV”. Expediente 99/2024.
	Beniel
	2326/2024	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2024.
	Lorquí
	1881/2024	Anuncio de convocatoria de subvención para el fomento de la mejora estética, rehabilitación y adecuación de viviendas y edificios en el municipio de Lorquí. 
	Mazarrón
	2385/2024	Aprobación provisional de ordenanza fiscal.
	Molina de Segura
	2048/2024	Anuncio nueva información pública de la modificación del PGMO núm. 21. Expte. 667-2011-0715 y MYTAO 2023-12200.
	San Javier
	2362/2024	Anuncio de aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladoras de las bases de subvenciones en materia educativa.
	Totana
	2384/2024	Exposición pública de la aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al primer trimestre de 2024.
	Mancomunidad Turística de Sierra Espuña
	2327/2024	Resolución de la Presidencia de la Mancomunidad Turística de Sierra Espuña de aprobación de la lista definitiva de aspirantes admitidos/as para la provisión como funcionario/a interino/a, de una plaza de Periodista perteneciente a la escala de A

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-04-05T16:09:40+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



